Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXPEDIENTE :; 	Õ.3  ,çJ

REQUERIMENTO N.  Io  /2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes

do Regimento Interno, após manifestação do Soberano Plenário, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja enviado

expediente ao Sr. Prefeito Municipal e ao Consórcio Público Intermunicipal de

Tratamento de Resíduos Sólidos - Ecotres, que nos informe por qual motivo

não está sendo realizada a coleta seletiva nos bairros de nossa cidade,

situação que nos foi relatada por diversos cidadãos que afirmaram a ausência

de realização da coleta seletiva há alguns meses em bairros como Centro, São

Sebastião, Angélica, Albertina, Barreira, Rosário, São João, Alvorada, Areal,

entre outros?

Há a possibilidade de restabelecimento das rotas de coleta

seletiva nos bairros?

Por fim, há a possibilidade de ampliação da divulgação das rotas

de coleta seletiva em outros meios de comunicação além do site do consórcio?

SALA DAS SESSÕES, 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

VEREADOR WASHINGTON F. í,  NANDO BANDEIRA

Rua Assis Andrade, n.9  540, Centro, Conselheiro Lafaiete, MG, CEP 36.400-067

Fone: (31) 3769-8100

1 de 1